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Kullanılabilir durumda olan elekt-
rikli ev aletlerinin daha verimlileriyle 
değişiminin toplam enerji tüketimi 
açısından değerlendirilebilmesi için, 
kullanım sırasında tüketilen enerjinin 
yanı sıra enerji verimli bir ev aletinin 
üretimi ve yenilenmesi sürecinde tü-
ketilen enerji de dikkate alınmalıdır.

Bir sanayi ürününün ömrünün 
tüm aşamalarında (hammadde çıka-
rılması ve işlenmesi, üretimi, taşın-
ması, kullanımı, bakımı, yenilenmesi 
/ geri dönüştürülmesi) çevre üzerin-
deki etkilerini incelemek üzere ya-
şam döngüsü değerlendirmeleri (life 
cycle assessment) yapılmaktadır. Bu 
şekilde bir ürünün ömrü boyunca top-
lam ne kadar hammadde, enerji, su 
tüketimine ya da ne kadar sera gazı 
salımına yol açtığı belirlenebilmekte-
dir.

Bir buzdolabının üretiminde kulla-
nılan demir, çelik, alüminyum, plastik, 
soğutucu gazlar ve diğer maddelerin 
her birinin üretimde girdi haline ge-
lebilmesi için farklı yoğunlukta enerji 
tüketilmektedir. Bu maddelerin enerji 
yoğunlukları ve bir buzdolabı için her 
birinden kullanılan miktarları dikkate 
alınarak hammaddelerin toplam ne 
kadar enerji tüketimine yol açtığı he-
saplanabilmektedir. Derin donduru-

culu bir buzdolabı için gerekli üretim 
girdilerinin çıkarılması, işlenmesi ve 
fabrikaya taşınması aşamalarında; 
daha sonra da buzdolabının fabrika-
da üretimi sırasında tüketilen toplam 
enerji, bu konuda 2004-2010 yılları 
arasında yapılan çeşitli araştırma-
larda 5100 – 6850 MJ (1417 – 1903 
kWh) arasında hesaplanmıştır.  Bu 
değerlerin ortalaması 1650 kWh’tir.

Bir buzdolabının verimli olanıyla 
değişiminin, üretim enerji maliyetini 
(hammadde çıkarılması ve işlenme-
si, buzdolabı üretimi ve taşınması 
aşamalarında harcanan enerji) kaç 

yılda karşıladığı Çizelge 1’de görül-
mektedir. Yılda 1027 kWh elektrik 
harcayan G sınıfı bir buzdolabını A++ 
sınıfı olanıyla değiştirmek yılda 790 
kWh elektrik tasarrufu sağlamak-
tadır. Bu tasarruf, enerji verimli bir 
buzdolabının üretiminde harcandığı 
kabul edilen 1650 kWh’e eşdeğer 
enerjiyi 2,1 yılda karşılamaktadır.

Bir buzdolabının kullanım süresi 
10 yıl olarak kabul edilirse, verimlilik 
sınıfı C ve altı olan buzdolaplarını A 
veya A++ sınıfı olanlarla değiştirme-
nin toplam enerji tüketiminde düşüş 
sağlayacağı söylenebilir.

Bir buzdolabını oluşturan sistem-
lerin kullanım süresi boyunca eskime-
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Buzdolabı	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Yeni	   sınıf	  
	  
Eski	  sınıf	  

A++	   A	  

G	   2,1	  yıl	   2,6	  yıl	  

F	   2,4	  yıl	   3,0	  yıl	  

E	   2,8	  yıl	   3,7	  yıl	  

D	   3,2	  yıl	   4,5	  yıl	  

C	   4,0	  yıl	   6,2	  yıl	  

B	   6,0	  yıl	   12,7	  yıl	  

A	   11,3	  yıl	   	  

A+	   35,1	  yıl	  

	  
Çizelge 1. Bir buzdolabının enerji verimli 
olanıyla değişimi sonrası yapılan tasar-
rufun; yeni ürünün hammadde çıkarımı, 
üretimi ve taşınması sırasında tüketilen 
toplam enerjiyi karşılama süresi

	  
Çamaşır	  
Makinesi	  

Bulaşık	  
Makinesi	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Yeni	   sınıf	  
	  
Eski	  sınıf	  

A	   A	  

	  G	   2,5	  yıl	   6,1	  yıl	  
F	   2,9	  yıl	   7,5	  yıl	  
E	   3,7	  yıl	   9,6	  yıl	  
D	   4,9	  yıl	   13,4	  yıl	  
C	   7,4	  yıl	   21,9	  yıl	  
B	   14,8	  yıl	   63,7	  yıl	  

	  
Çizelge 2. Bir elektrikli ev aletinin enerji 
verimli olanıyla değişimi sonrası yapı-
lan tasarrufun; yeni ürünün hammadde 
çıkarımı, üretimi ve taşınması sırasında 
tüketilen toplam enerjiyi karşılama süresi
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si, enerji tüketimini etiketteki değerin 
%40-60 üzerine çıkarabilmektedir. 
Bu durum göz önüne alındığında, 
buzdolaplarının enerji verimli olanla-
rıyla değişimiyle yapılacak tasarrufun 
üretim enerji maliyetini karşılama sü-
resi daha da düşmektedir.

Benzer şekilde, hammadde çıka-
rılması, işlenmesi, üretim ve taşıma 
sırasında harcanan toplam enerji bir 
çamaşır makinesi için 4412 MJ (1225 
kWh), bir bulaşık makinesi için 4818 
MJ (1338 kWh) olarak kabul edildi-
ğinde, değişimin yarattığı tasarrufun 
üretim enerji maliyetini karşılama sü-
releri Çizelge 2’de yer almaktadır.

Kullanım süreleri 10 yıl kabul 
edildiğinde, verimlilik sınıfı C ve altı 
olan çamaşır makinelerinin değişimi 
toplam enerji tüketimine olumlu katkı 
sağlarken, bu durum bulaşık maki-
neleri için F ve G sınıflarında geçerli 
olmaktadır.

Kullanılabilir durumda olan elekt-
rikli ev aletlerinin verimlileriyle deği-
şimi enerji tüketimi açısından olumlu 
olsa da, konunun hammadde tüke-
timi boyutu göz ardı edilmemelidir. 
Atıkların geri dönüşümünün yaygın-
laştırılması bu kapsamda önem ka-
zanmaktadır. 

Elektrikli ev aletlerinin değişiminin 
tüketiciye etkisi değerlendirildiğinde, 
ekonomik açıdan tüketicinin tasarruf 
etme süresi toplam enerji tüketimi 
açısından ortaya çıkan sürelerden 
daha uzun olmaktadır. Bu alanda 
enerji verimliliğinin arttırılması, tü-
keticinin enerji tasarrufu sağlayacak 
koşullarda değişime teşvik edilmesi 
için çeşitli yöntemlerin geliştirilmesi-
ne bağlıdır.

Beyaz eşyada ve özellikle buzdo-
labında minimum enerji performan-
sıyla ilgili düzenlemeler yapılmış, tü-
keticilerin verimli ürünleri kullanması 

için teşvik mekanizmaları geliştirilmiş 
olup, ülkelerde uygulanan teşviklerin 
bir bölümü aşağıdaki tabloda özet-
lenmiştir. 
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Çizelge 8. Çeşitli ülkelerde enerji verimli beyaz eşyalar için uygulanan teşvikler


